
UCHWAŁA NR XXVIII.150.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Rzeczniów  uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Pana Tomasza Mazurkiewicza z dnia 14 grudnia 2020r. dotycząca masowych 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 zostaje rozpatrzona negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczniów do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A5F0ED-1A38-4CE1-AB62-D22F763BD2E2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 14 grudnia 2020 roku do Rady Gminy Rzeczniów wpłynęła petycja od Pana Tomasza
Mazurkiewicza dotycząca masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Niniejsza petycja w dniu 3 lutego 2020 roku stała się przedmiotem prac komisji Skarg, Wniosków i
Petycji Rady Gminy Rzeczniów. Po zbadaniu spełnienia wymogów formalnych oraz wnikliwej analizie
treści żądania Komisja wypracowała negatywne stanowisko co do przedmiotowej petycji.

W toku dyskusji Komisja stwierdziła, że przyjęcie uchwały w brzmieniu wyrażonym w petycji
wykracza poza zakres działania Rady Gminy Rzeczniów, która jako organ władzy publicznej działa na
podstawie i w granicach prawa.

Komisja stoi na stanowisku, że mieszkańcy Gminy Rzeczniów nie są poddawani dyskryminacji lub
wykluczeniu we wskazanym zakresie, a przepisy prawa mają charakter powszechnie obowiązujący, bez
zróżnicowania ze względów rasowych czy religijnych. Komisja podkreśla, że szczepienia przeciwko SARS-
CoV-2 mają charakter dobrowolny.

W związku z powyższym, petycja dotycząca masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-
2 nie zasługuje na uwzględnienie a podjęcie uchwały o przedstawionej treści jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Wicik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A5F0ED-1A38-4CE1-AB62-D22F763BD2E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

